" 9 " 2016 г.

Приглашенные:

Шляхтин Геннадий Степанович

        ____________________  Ю.А. Косянец

место проведения заседаниядата

Члены комиссии:

ПРОТОКОЛ №34

заседания Территориальной экзаменационной комиссии по проверке и оценке необходимых знаний водителей автотранспортных

средств, перевозящих опасные грузы в Самарской области (г. Самара)

Выслушали:

Присутствовали:

июня

Столбовой Алексей Владимирович

г. Самара

секретарь Территориальной экзаменационной комиссии (государственный инспектор отдела АТ

и АДН УГАДН по Самарской области)

заместителя председателя Территориальной экзаменационной комиссии Ермакова А.С.

I. Вопросы, требующие принятия решения до проведения очередного квалификационного экзамена

Косянец Юрий Анатольевич председатель Территориальной экзаменационной комиссии (начальник УГАДН по Самарской

области);

советник некомерческого партнерства Самарского регионального объединения перевозчиков

"ВолгаАвтотранс"

УТВЕРЖДЕНО

Председатель Территориальной экзаменационной

комиссии в Самарской области (г.Самара)

Ермаков Алексей Сергеевич заместитель председателя Территориальной экзаменационной комиссии (старший

государственный инспектор отдела АТ и АДН УГАДН по Самарской области);

1 8

1 нет

2 да

3 да

4 да

5 да

6 да

7 да

8 да

9 да

10 да

11 да

- -

- -

сдал

-

сдал

- -

-

сдал

сдал - -Сазонов Алексей Павлович

Сахацкий Максим Геннадьевич

сдал

Салдаев Андрей Александрович

На заседании Территориальной экзаменационной комиссии по проведению квалификационного экзамена по базовому

курсу, специализированному курсу по перевозке в цистернах, перевозке веществ и изделий класса 1 и перевозке

опасных грузов класса 7 использовать комплект экзаменационных билетов №7.

II. Проведение квалификационного экзамена

2

-

3

сдалКадыров Рамиль Раильевич

- -

7 класс

7

Ращупкин Александр Анатольевич 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9

Основной курс - Цистерны

-

ФИО (полностью) Базовый курс

Акинин Сергей Викторович не сдал

Кудря Петр Иванович -сдал

1 класс

--

сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9 сдал

сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9 сдал

-

сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9

4

-

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9

-

5

-

Негосударственное образовательное

учреждение (начального

профессионального и дополнительного

образования) "Самарский учебно-

методический центр автомобильного

транспорта" срок обучения с 01.06.2016г.

по 08.06.2016г.

(начальная подготовка)

Мастецкий Леонид Леонидович

сдал

сдал

Мингалимов Нафис Ильдусович

- -

-

Окончание

процедуры

сдачи

квалиф-х

экзаменов

6

По результатам проверки и оценки качества знаний следующих слушателей:

сдал

открываемые классы ОГ

-

-

результат

№

п/п

сдал

Решили:

сдал

сдал

сдал

Нулин Андрей Николаевич

Пантилеев Игорь Владимирович

сдал

сдал

сдалсдал

12 нет

13 нет

14 нет

15 нет

16 нет

17 нет

18 нет

Негосударственное образовательное

учреждение (начального

профессионального и дополнительного

образования) "Самарский учебно-

методический центр автомобильного

транспорта" срок обучения с 24.02.2016г.

по 01.03.2016г.

(начальная подготовка)

Частное образовательное учреждение

дополнительного профессионального

образования "Мастер" срок обучения с

23.05.2016г. по 01.06.2016г.

(начальная подготовка)

сдал не сдалМаксимов Сергей Анатольевич --

-

не сдал

- - не сдал

-

Саморуков Игорь Владимирович не сдал

Болгаров Сергей Александрович

Сдал,

Пр.№25 от

19.04.2016г.

--

Сдал,

Пр.№40 от

01.07.2014г.

Негосударственное образовательное

учреждение (начального

профессионального и дополнительного

образования) "Самарский учебно-

методический центр автомобильного

транспорта" срок обучения с 20.06.2014г.

по 27.06.2014г.

(начальная подготовка)

не сдал

Сдал,

Пр.№40 от

01.07.2014г.

--

-

Сдал,

Пр.№40 от

01.07.2014г.

Сдал,

Пр.№25 от

19.04.2016г.

- - -

Коробов Вячеслав Викторович

-

Замыцкий Анатолий Савельевич не сдал

не сдал - - - -

-

Сдал,

Пр.№40 от

01.07.2014г.

Сдал,

Пр.№25 от

19.04.2016г.

Юкин Александр Владимирович

*Басов Антон Васильевич

19 да

20 нет

21 нет

22 нет

23 да

24 да

25 да

26 да

27 да

28 да

29 да

30 нет

31 да

32 да

33 да

34 да

35 да

Частное образовательное учреждение

дополнительного профессионального

образования "Мастер" срок обучения с

28.03.2016г. по 04.04.2016г.

(начальная подготовка)

Негосударственное образовательное

частное учреждение дополнительного

профессионального образования "Центр

Повышения Квалификации и Охраны

Труда" срок обучения с 23.05.2016г. по

01.06.2016г.

(начальная подготовка)

-

-

-

-

-

-

не сдал

не сдал

сдал

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9 -

сдал

не сдал

сдал

-

-

не сдал

сдал

сдал

сдал

сдал

сдал

сдал

-

-

-

-

-

-

сдал

-

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9

-

сдал

-

сдал

Никифоров Дмитрий Сергеевич

Меркулов Алексей Юрьевич

Бондаренко Виталий Сергеевич

Федотов Сергей Васильевич

Велькин Сергей Владимирович

Фадин Александр Владимирович

Николаев Алексей Викторович

Сафронов Геннадий Сергеевич

Кастрюлин Юрий Евгеньевич

Попков Александр Васильевич

Шишин Олег Владимирович

Мухутдинов Рафаиль Анварович

Барадусов Елемс Владимирович

Ячевский Валерий Анатольевич

Семаев Владимир Григорьевич

-

-

Колпаков Александр Владимирович сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9

-

-

сдал

сдал

сдал

сдал

- -

Кирсанов Александр Васильевич

сдал

сдал

сдал

сдал

сдал

сдал

сдал

сдал

сдал

-

-

-

-

-

-

-

-

36 да

37 да

38 нет

39 нет

40 нет

41 да

42 да

43 нет

44 да

45 да-сдалЕлизаров Сергей Васильевич

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9

-

-

-

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9

-

-

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9

сдал

-

не сдал

не сдал

сдал

-

-

Куделя Яков Игоревич

Майков Григорий Григорьевич

сдал

не сдал

сдал

сдал

сдал

сдал

не сдал

сдал

сдал

Государственное образовательное

учреждение Самарской области "Учебно-

курсовой комбинат механизаторов"  срок

обучения с 26.04.2016г. по 02.05.2016г.

(начальная подготовка)

Частное образовательное учреждение

дополнительного профессионального

образования "Центр" срок обучения с

11.05.2016г. по 19.05.2016г.

(начальная подготовка)

Дубинин Игорь Иванович сдал -

Частное образовательное учреждение

дополнительного профессионального

образования "Учебно-технический центр"

срок обучения с 31.05.2016г. по 06.06.2016г.

(начальная подготовка)

сдал

Кондратьев Александр Николаевич

Крюков Михаил Николаевич

Новиков Сергей Александрович

Царев Александр Сергеевич

Кириллов Константин Андреевич

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9 -

Частное образовательное учреждение

дополнительного профессионального

образования "Центр" срок обучения с

17.05.2016г. по 27.05.2016г.

(начальная подготовка)

сдал -Абитов Илнур Фягимович

46 да

47 да

48 да

-

-

сдал

сдал

Шохов Алексей Михайлович

Танасюк Александр Петрович

Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального

образования "Академия" срок обучения с

16.05.2016г. по 23.05.2016г.

(начальная подготовка)

сдал

-

-

-

Сдал,Пр.

№72 от

03.12.15г.

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1,6.2, 8, 9**Рахматуллин Альберт Минзакирович

сдал

сдал

Сдал,

Пр.№72 от

03.12.2015г.

Государственное образовательное

учреждение Самарской области "Учебно-

курсовой комбинат механизаторов"  срок

обучения с 22.03.2016г. по 28.03.2016г.

(начальная подготовка)

Решили:

Водители, получившие положительное решение экзаменационной комиссии, обладают теоритическими знаниями и практическим

опытом, необходимым для безопасной перевозки опасных грузов автомобильным транспортом.

              *Басов Антон Васильевич не прибыл на сдачу квалификационного экзамена по перевозке опасных грузов класса 7.

              **Рахматуллин Альберт Минзакирович с 26.10.2015г. по 02.11.2015г. по программам: базовый курс подготовки, специализированный курс

подготовки по перевозке в цистернах, успешно сдал по ним экзамен 03.12.2015г. Протокол №72.

III. Об обновлении перечня литературы, допущенной к использованию на экзамене:

Выслушали: заместителя председателя Территориальной экзаменационной комиссии Ермакова А.С.

Решили: 1. Исключить из перечня литературы, допущенной для использования на экзамене - Постановление Правительства РФ от

10.09.2009г. №720 "Об утверждении технического регламента о безопасности колесных транспортных средств".

3. Утвердить перечень литературы, допущенной для использования на экзамене (Приложение №1).

2. Включить в перечень литературы, допущенной для использования на экзамене - Европейское соглашение о

международной дорожной перевозке опасных грузов (ДОПОГ) в редакции 2013г. и 2015г.; Постановление Правительства

РФ от 23.10.1993г. №1090 "О Правилах дорожного движения".

Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:

Исп. Столбовой А.В.

Тел. (846) 207-51-56

Ермаков Алексей Сергеевич

Столбовой Алексей Владимирович

IV. Вопросы, требующие принятия решения по подготовке и проведению очередных заседаний экзаменационной комиссии:

Выслушали: заместителя председателя Территориальной экзаменационной комиссии Ермакова А.С.

Решили: Перенести проведение планового заседания Территориальной экзаменационной комиссии с 14.06.2016г. на 16.06.2016г.

Время и место заседания образовательным учреждениям и членам комиссии будет сообщено дополнительно.

Члены экзаменационной комиссии:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Европейское соглашение о международной дорожной перевозке опасных грузов от 30.09.1957г. (ДОПОГ)

Правила перевозки опасных грузов автомобильным транспортом (Приказ Минтранса России от 08.08.1995г. №73)

Постановление Правительства РФ от 15.04.2011г. №272 "Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом"

ГОСТ 19433-88 "Грузы опасные. Классификация и маркировка"

ГОСТ Р 41.105-2005 (Правила ЕЭК ООН №105)

ГОСТ Р 41.58-2001 (Правила ЕЭК ООН № 58)

ГОСТ Р 51057-2001 "Техника пожарная. Огнетушители переносные. Общие технические требования. Методы испытаний"

ГОСТ Р 41.55-2005 (Правила ЕЭК ООН № 55)

ГОСТ 8.417-2002 "Государственная система обеспечения единства измерений. Единицы величин"

СанПиН 2.6.1.1281-03 "Санитарные правила по радиационной безопасности персонала и населения при транспортировании радиоактивных

материалов (веществ)"

НП-053-04 "Правила безопасности при транспортировании радиоактивных материалов"

Постановление Правительства РФ от 23.10.1993г. №1090 "О Правилах дорожного движения".

Перечень литературы, допущенной к использованию на экзамене

Приложение №1

к Протоколу заседания Территориальной экзаменационной

комиссии по проверке и оценке необходимых знаний водителей

автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы в

Самарской области (г. Самара)

от «09» июня 2016 года № 34